UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:         /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày       tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan phát thanh cơ sở huyện Sơn Dương

lần thứ I - năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-STTTT, ngày 19/3/2021 của Sở Thông tin và

Truyền thông về tổ chức Liên hoan phát thanh cơ sở tỉnh Tuyên Quang lần thứ

I-năm 2021.

Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên

hoan phát thanh cơ sở huyện Sơn Dương lần thứ I-năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức cho cấp ủy, chính quyền và đội ngũ cán bộ làm

công tác truyền thanh ở cơ sở về vai trò, vị trí của hệ thống Trạm Truyền thanh cơ sở

đối với công tác thông tin, tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị ở địa phương.

- Tạo không khí thi đua sôi nổi lập thành tích chào mừng thành công Đại

hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI, Đại hội Đảng bộ

tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Từng bước đổi mới và nâng cao chất lượng, nội dung các chương trình

phát thanh cơ sở; đẩy mạnh tuyên truyền về chương trình xây dựng Nông thôn

mới và Giảm nghèo bền vững; đáp ứng nhu cầu hưởng thụ thông tin của khán

thính giả.

- Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ phụ trách

Trạm Truyền thanh cơ sở trong quá trình tổ chức sản xuất các chương trình

phát trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Khuyến khích sáng tạo, giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, hợp tác

sản xuất các chương trình phát thanh; giới thiệu những tác phẩm phát thanh xuất

sắc tới đông đảo thính giả.

- Các chương trình phát thanh tham gia Liên hoan có chất lượng tốt sẽ

được lựa chọn in đĩa, phát trên sóng phát thanh của Trung tâm Văn hóa, Truyền

thông và Thể thao các huyện và các Trạm truyền thanh cơ sở trên địa bàn

toàn huyện.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Liên hoan phát thanh cơ sở đảm bảo tiết kiệm, đúng quy

định, có ý nghĩa thiết thực trong công tác tuyên truyền tại cơ sở.

- Các chương trình tham gia Liên hoan phát thanh cơ sở phải được chuẩn

bị chu đáo, có nội dung tiêu biểu, phù hợp và có hiệu quả tuyên truyền, có nhiều

đổi mới, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ thông tin của nhân dân.

II. QUY MÔ, HÌNH THỨC, THỜI GIAN , ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Quy mô

Liên hoan phát thanh cơ sở được tổ chức trên quy mô toàn huyện với

100% các Trạm truyền thanh cơ sở tham gia.

2. Hình thức

Mỗi Trạm Truyền thanh cơ sở sản xuất 01 chương trình phát thanh có

thời lượng tối đa 15 phút để tham gia Liên hoan cấp huyện.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian nhận tác phẩm: Từ ngày 25/6/2021 đến 30/6/2021.

- Thời gian, địa điểm tổ chức liên hoan, công bố kết quả: Dự kiến sẽ được

tổ chức trong tháng 7/2021 (chương trình cụ thể sẽ thông báo sau).

4. Thông tin liên hệ

Nơi nhận tác phẩm dự thi: Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao

huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

Đầu mối liên hệ: Đ/c Dương Thị Sơn, Phó giám đốc Trung tâm Văn hóa,

Truyền thông và Thể thao huyện - Điện thoại: 0915.414.509.

III. NỘI DUNG LIÊN HOAN

1. Chủ đề Liên hoan

“Xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững huyện Sơn Dương”

2. Nội dung tác phẩm

- Phản ánh công cuộc đổi mới toàn diện của các địa phương trên các lĩnh

vực chính trị, kinh tế, văn hóa xã hội, bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với công tác

xây dựng Nông thôn mới, giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện.

- Công tác triển khai, kết quả thực hiện trong phát triển kinh tế, xã hội gắn

với các tiêu chí của xây dựng nông thôn mới; về công tác giảm nghèo bền vững

tại địa phương.

- Gương người tốt, việc tốt trong lao động, sản xuất, có tính giáo dục sâu

sắc, có tác động lan tỏa trong xã hội.

IV. ĐIỀU KIỆN TÁC PHẨM THAM DỰ

- Chương trình phát thanh bằng tiếng Việt đã được phát sóng trên Trạm

Truyền thanh cơ sở từ ngày 01/01/2021 đến ngày 30/6/2021. Nội dung chương

trình phải có tư tưởng lành mạnh, quan điểm rõ ràng, bảo đảm tính chân thật (có

địa chỉ cụ thể) và có tác dụng trong đời sống xã hội.

- Chương trình (file âm thanh) được in trên USB kèm theo văn bản phần

lời của chương trình (Ghi rõ tên đơn vị, tên chương trình, tên người chịu trách

nhiệm sản xuất; tên và số điện thoại của phát thanh viên; ngày phát sóng, địa chỉ

đơn vị tham dự, có chữ ký và đóng dấu xác nhận của Ủy ban nhân dân xã, thị trấn).

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban Tổ chức trao giải thưởng dành cho các tác phẩm phát thanh tham gia

dự thi tại Liên hoan bao gồm: 01 giải Nhất, 03 giải Nhì, 10 giải Ba, 16 giải

Khuyến khích.

VI. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Liên hoan phát thanh cơ sở huyện Sơn Dương lần thứ

nhất - năm 2021 từ nguồn ngân sách huyện năm 2021.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký Liên hoan.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tổng kết, trao giải cho

các tác phẩm đạt giải trong Liên hoan.

- Lập dự toán kinh phí gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định,

trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện chuẩn

bị các trang thiết bị cần thiết phục vụ chấm thi, tổng kết và trao giải Liên hoan.

- Lựa chọn 04 tác phẩm xuất sắc nhất để tham dự Liên hoan cấp tỉnh.

2. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện

- Tuyên truyền về Liên hoan trên sóng phát thanh và Trang thông tin điện

tử huyện. Sau Liên hoan lựa chọn những tác phẩm xuất sắc tuyên truyền trên

sóng phát thanh và Trang thông tin điện tử huyện.

- Hướng dẫn các Trạm Truyền thanh cơ sở xây dựng, sản xuất các chương

trình tham gia dự thi để chương trình đạt chất lượng cao nhất.

- Tiếp nhận các tác phẩm tham dự Liên hoan phát thanh cơ sở.

- Chuẩn bị các trang thiết bị cần thiết phục vụ chấm thi, tổng kết và trao giải

Liên hoan.

- In sao đĩa các tác phẩm tham dự Liên hoan phát thanh cơ sở đạt giải cấp

huyện và gửi cho các Trạm truyền thanh cơ sở thực hiện tuyên truyền.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Liên hoan phát thanh cơ sở huyện

Sơn Dương lần thứ I-năm 2021. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện phê

duyệt kinh phí để tổ chức thực hiện.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Mỗi xã, thị trấn sản xuất 01 chương trình phát thanh đảm bảo theo quy

định để tham gia Liên hoan cấp huyện.

- Thực hiện tuyên truyền về Liên hoan; tuyên truyền về những chương

trình phát thanh tham gia dự thi và những tác phẩm đạt giải cấp huyện, cấp tỉnh

trên hệ thống Trạm truyền thanh cơ sở.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên

hệ với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
- TTr Huyện ủy; TTr HĐND huyện (Báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: Văn hóa và Thông tin, Tài chính-Kế

hoạch huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn;

- Chánh, Phó VPTH UBND huyện;

- Chuyên viên VX;

- Lưu: VT. VHTT      b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Thị Nhị Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-04-12T15:39:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Hồng Liên<hathihonglien.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-04-13T15:21:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Khánh Linh<pcvpth.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-14T16:34:27+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T10:06:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T10:06:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T10:06:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!